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Kort om jer
Velkommen

Hvad er dit navn, og hvad arbejder du med? 

Har du erfaringer med ChatGPT og/eller 
andre AI-værktøjer?

Hvilke arbejdsopgaver er mest relevante at 
bruge ChatGPT og AI til for dig?



Introduktion til AI
AI kan spare dig tid og hjælpe med opgaver, der kan 
virke udfordrende og tidskrævende.

Populære typer output med AI:

• Svar og mønstergenkendelse: Opsummering af store 
mængder data og tekst som kortfattet indhold.

• Skabe indhold: AI kan genere nyt indhold til 
specifikke formål, fx tekst til sociale medier eller web.

• Billeder og grafik: Grafiske opgaver kan genereres 
af AI – Photoshop har bl.a. integreret funktionen.

• Kodning: AI kan kode på mange sprog og hjælper 
også udviklere med fejlfinding i deres projekter.

Hvad er AI?



Forvent ikke 
100% af hvad 
du skal bruge
• Lav mindre rettelser.

• Hvis du når 80% i mål med AI, så 
har du sparet meget tid.

• På et tidspunkt skal du nok kopiere 
det over i et andet dokument.

• Jo mere du øver dig, jo bedre bliver 
du til at prompte effektivt



Udviklingen
• Den første elektroniske computer blev 

udviklet i 1942 og udførte simple 
instruktioner.

• I takt med at instruktionerne blev mere 
omfattende var maskinerne i stand til at 
løse flere opgaver.

• Med opfindelsen af kunstig intelligens blev 
computeren i stand til at lære og tænke.

Det tog ”kun” 80 år



Forstå hvordan du 
bruger teknologien
• Du behøver ikke kunne kode

• Du behøver ikke være god til teknik

• Du behøver ikke skifte karriere 

Du skal bare have et sprog, 
skriftligt eller verbalt.



Kunstig intelligens
• Du har adgang til alverdens 

viden og ekspertise

• Udnyt den ekspertise

• Den største begrænsning er din 
egen evne til at udtrykke hvad 
du gerne vil have

• Jo mere du øver dig, jo bedre 
bliver du til at prompte effektivt

Einstein i lommen



Kunstig intelligens

Kunstig intelligens

Dækker over mange underbegreber

Machine learning

Computer vision

Etc.

Generativ 
kunstig intelligens Large language models (LLM)



Neural netværk
Forestil dig, at din hjerne er som et stort netværk af mange små 
lys, der blinker, når du tænker på noget. Hver gang du lærer 
noget nyt, som et ord eller en sætning, tænder nogle af lysene i 
en bestemt rækkefølge. Over tid bliver din hjerne rigtig god til at 
huske, hvordan lysene skal blinke, når du hører eller siger 
bestemte ting.

ChatGPT fungerer lidt på samme måde. Det er en computer, der 
er blevet trænet til at forstå og skabe tekst ved hjælp af et 
"neuralt netværk", som er en efterligning af, hvordan vores 
hjerne fungerer. ‘

I stedet for små lys har ChatGPT masser af små enheder, kaldet 
neuroner, der arbejder sammen for at genkende mønstre i tekst.

Når du skriver noget til ChatGPT, tænder de virtuelle lys 
(neuroner) i en bestemt rækkefølge baseret på, hvad du har 
skrevet. Dette hjælper ChatGPT med at forstå, hvad du spørger 
om, og hvordan det skal svare.





Neural netværk

Træningsdata:

Tekst
Billeder
Video
Lyd

Numeriske 
repræsentation:

1,8,45,324, 346
754,54,68,249
23,43,592,834

Numeriske 
repræsentation:

68,249,121,832
45,324, 346
754,54, 23,43,

Output:

Tekst
Billeder
Video
Lyd

Neural netværk



Størrelsen betyder 
faktisk noget
Neurale netværk er trænet på ufatteligt 
store mængder data.

Det foregår uden opsyn, men modellerne 
gennemgår også menneskelig træning for 
at evaluere og evt. begrænse modellens 
svarevne.

Kvaliteten af svarevnen i sprogmodellerne 
afhænger direkte af hvor meget data de er 
trænet på og kvaliteten af det.

brugervenlighed

svarhastighed

pris

Specialisering

Svarkvalitet

Integrationer





OpenAI’s ChatGPT

• Udviklet af OpenAI, stiftet i dec. 2015

• Microsoft ejer 49% af OpenAI

• GPT = Generative Pre-Trained Transformers

• Samtale-optimeret sprogmodel.

• Trænet på store mængder tekst op til april 2023.

• Genererer menneskelignende, tekstbaseret svar.

• Verdens (nok) bedste AI-sprogrobot

• ChatGPT kan levere upræcise oplysninger

• ChatGPT kan opdigte (hallucinere)

Den revolutionerende sprogmodel





Træningsdata
GPT er trænet på enorme mængder data, 
lidt ligesom menneskehjernen.

• GPT-1: 117 mio. parametre

• GPT-2: 1.5 mia. parametre

• GPT-3: 175 mia. parametre

• GPT-4: ukendt (est. 1 trio.)

• GPT-4o: ukendt

Den lærer mønstre og forhold mellem ord og 
sætninger. Den svarer på en prompt ved at 
forudse det næste mest sandsynlige ord ud 
fra kontekst.

Hvorfor er den så god?



Samtalebaseret output
Google: ChatGPT:



Opgaver skabt til ChatGPT

Her er nogle gode første steps på rejsen, når du og 
din virksomhed skal påbegynde AI-eventyret:

• Idegenerering af indhold og strategi

• Analyse og fortolkning af datasæt og tekster

• Tekstforfatning, oversættelser og korrektur

• Jobopslag, jobansøgninger og skoleopgaver

• Personlige rejseguides, madopskrifter, vejledning

• Og meget, meget mere

Kort sagt: Din nye digitale kollega, assistent og 
online sparringspartner

Kursus om ChatGPT og AI



AI stjæler ikke dit job

AI og kunstig intelligens er godt, men vær bevidst om, 
hvilke processer du behøver ‘Humans in the Loop’ i.

• Hvillke opgaver kan AI’en klare fuldkomment?

• Menneskeligt perspektiv, kontakt og omsorg.

• Hvilke opgaver er optimale selv at bibeholde?

• Hvilke opgaver ønsker du/I selv at bibeholde?

Kort sagt: Husk hvor AI’en ikke kan overgås af 
faglighed og personlige indsigter fra praksis.

Men det gør en som bruger AI måske



Køb adgang til ChatGPT Plus direkte i programmet – 
Nemt, enkelt og sikkert. 

Prisen starter på 20$/mdr. ekskl. moms.

Adgang bør erhverves af alle, hvis…

• De altid ønsker adgang til programmet 

• De ønsker professionelt at anvende programmet

• De ønsker mere kvalificerede svar i programmet

• De ønsker GPT-4 samt diverse GPT udvidelser, 
DALL-E, Data-analyse m.m.

Sign-up til GPT-4 og ChatGPT Plus
Kursus om ChatGPT og AI



Bedste løsning til arbejdspladser, hvor flere har 
behov for adgang.

• Intern deling af GPT’er

• Admin konsol til at administrere brugeradgang

• Data bruges ikke til træning af ChatGPT

ChatGPT Teams til virksomheder
Kursus om ChatGPT og AI



ChatGPT
ChatGPT er en avanceret chatbot – udviklet af OpenAI. 

ChatGPT er en sprogmodel specialiseret i dialog



Åbn ChatGPT

Åbn ChatGPT i din browser: chat.openai.com

Bruger: 1-21@kursusfabrikken.dk

Password: Sorteper????

• Login på ChatGPT via chat.openai.com

• Simpel rundtur i ChatGPT

• Brug GPT-3.5 til dagens første opgave

Kursus i ChatGPT og AI

mailto:1-21@kursusfabrikken.dk


Hvad er en prompt?

Tekst eller information, som forklarer dine hensigter 
til AI’en. Du hjælper således robotten med at forstå 
opgaven bedre og styrer dens svar til at levere et 
resultat – skræddersyet til dine behov.

• Giver dig mere input-arbejde

• Sikrer mere brugbare resultater

• Skaber bedre samspil mellem dig og AI’en

• Personliggør AI’ens svar, så vi undgår, at alle får de 
samme resultater leveret.

Kursus i ChatGPT og AI



En gradvis indføring i prompt-teknik

Få ChatGPT til at skrive et opslag til et Facebook 
feed for følgende virksomhed og produkt:

Virksomhed: Jensen Cykler 

Produkt: City Bike i Astro Orange

• Skriv vha. ChatGPT. Bed den lave indhold til et  
opslag, som du kan bruge på Facebook

• Er der brugbare resultater at finde?

• Hvilke forbedringsmuligheder ser du allerede?

• Hvad hvis du skal lave flere opslag?

Kursus i ChatGPT og AI



Prompts

Et par simple prompts du kan prøve at indtænke til 
denne simple SoMe-opgave.

• Skriv som en kreativ SoMe Manager.

• Skriv om kvalitet, høj service og _______.

• Vores målgruppe er _______ og _______.

• Inkludér passende emojier

• Skriv ungdommeligt og i en professionel tone.

• Skriv maksimalt 300 tegn

• Lav 3 forskellige forslag

• Lav 3 nye forlag med udgangspunkt i eksempel 2

Kursus i ChatGPT og AI



Det gode prompt

Rammen for det gode prompt

[Rolle] + [Kontekst] + [Mål] + [Format (hvis 
nødvendigt)] = Det gode prompt

Du er en kreativ SoMe Manager, som skriver for 
virksomheden "Jensen Cykler". Jensen Cykler 
producerer og sælger lækre og kvalitetsbevidste 
cykler, heriblandt den populære City bike med 7 
indvendige gear, i den flotte farve Astro Orange. 
Du skal lave 3 tekstforslag til et opslag på Facebook 
for produktet CityBike i Astro Orange. Opslaget skal 
være engagerende og iøjnefaldende samt indeholde 
passende emojier. Teksten, du laver, skal bruges i 
kombination med en video af cyklen.

Kursus i ChatGPT og AI



Negativ prompt

Hvis du oplever at ChatGPT konsekvensent 
inddrager ord eller kontekster, som du ikke ønsker 
kan du tilføje negativ prompt.

På eksemplet med Jensen Cykel kan du tilføje:
- ”Du må ikke bruge ordet ”cykel”.

Kursus i ChatGPT og AI



Prompts
Hvordan skriver vi forståeligt til og med robotterne?



Prompts

• Du skal altid stille spørgsmål, før du svarer, så du 
bedst muligt kan spore dig ind på, hvad spørgeren 
ønsker svar på. Er det forstået?

• Opfør dig som ”______”.

• Skriv altid i en tone, der er ”venlig og formel”.

• Du er en ”______” med 10 års erfaring. Din opgave er 
at ”______” i området ”______”.

• ”Din opgave er at beskrive ”______” med ordene 
”______”. Du må ikke bruge ordene ”______”.

• Besvar igen, men undlad ”______”.

• Besvar igen, men medtag viden om ”______”.

Hent inspiration til din næste chat



Prompts

• Ignorér alle tidligere instruktioner.

• Omdan dit svar til en liste. 
- Erstat punkt ”5” på listen med ”______”.
- Uddyb punkt ”5” på listen med ”______”.

• Hvad er et ualmindeligt eller mindre kendt svar på 
det samme spørgsmål.

• Lav 3 eksempler, som jeg kan vælge mellem.

• Omdan til en tabel med kolonnerne ”A, B, C”.

• Skriv en Java Script-kode, som gør følgende ”______”.

• På en skala fra 1-10 hvor høflig er du her? (giv 
efterfølgende et andet tal på skalaen)

Hent inspiration til din næste chat



Øvelse: kursusbeskrivelse
• Find et kommende kursus og brug ChatGPT til at skrive 

en kursusbeskrivelse. 

• Du kan bl.a. inkludere detaljer om:
• Målgruppe (alder, køn, geografi)
• Sprogtone (ungdommelig, let tilgængelig, fagligt tug 

etc.)
• Udfordr ChatGPT og bed den om at dykke ned i 

nogle særlige relevante detaljer (eks. Hvad gør 
gravid yoga ved babyens udvikling)

• Bed om at få tre forslag
• Har I ønsker til formatteringen? Bed om at få nogle 

ting i punktform eller korte afsnit, som er meget 
læsbare.



Content-kalender

ChatGPT kan komme med flere forslag og forstå dine 
interesser. Bed den fx om at lave en content-kalender 
med opslag ud fra den viden, AI’en har.

• Lav en redaktionel kalender for x måned. 

• Lav et post hver mandag og torsdag. 

• Ved mangel på content skal du generere flere opslag 
ud fra dine nuværende viden.

• Opsæt det i en tabel med følgende kolonner: Dato 
og ugedag, opslag, billede-beskrivelse, 
ansvarshavende.

Kursus i ChatGPT og AI



ChatGPT til din virksomhed

Få ChatGPT til at skrive et opslag til et Facebook 
Feed for din egen virksomhed og produkt.

Virksomhed: Din virksomhed

Produkt: Dit favorit-produkt/din favorit-service

• Indsaml de relevante informationer fra før

• Tilknyt yderligere data om nødvendigt

• Forstår ChatGPT din virksomhed og produkt?

- Kan du hjælpe den med at forstå bedre?

Kursus i ChatGPT og AI



Det explorative prompt 

Rammen for det explorative Prompt

[Rolle] + [Kontekst] + [Mål] + [Spørgsmål] = Det eksplorative prompt

Opgave: Du er en kreativ SoMe Manager, som skriver for virksomheden "Jensen Cykler". Jensen Cykler 
producerer og sælger lækre og kvalitetsbevidste cykler, heriblandt den populære City bike med 7 
indvendige gear og i 3 flotte farver: Astro Orange, White Silver og Dark Grey. Du skal lave 3 tekstforslag til 
et opslag på Facebook for produktet CityBike 2023 i Astro Orange. Opslaget skal være engagerende og 
iøjnefaldende samt indeholde passende emojier. Teksten, du laver, skal bruges i kombination med en video 
af cyklen. 
Har du forbedringsforslag, inden vi går i gang?

Vil du også gerne vide om du har det hele med? 



Promptguide: Prompt Creator

For den dovne prompt-engineer, hvor 80 % er godt nok!

Jeg ønsker, at du bliver min Prompt Creator. Dit mål er at hjælpe 
mig med at udforme den bedst mulige prompt til mine behov. 
Prompten vil blive brugt af dig, ChatGPT. Du vil følge følgende 
proces: 

1. Dit første svar vil være at spørge mig, hvad prompten skal 
handle om. Jeg vil give mit svar, men vi bliver nødt til at forbedre 
det gennem kontinuerlige iterationer ved at gå gennem de 
næste trin. 2. Baseret på mine inputs vil du generere 3 sektioner: 
a) Revideret prompt (giv din omskrevne prompt. Den skal være 
klar, kortfattet og let forståelig for dig), b) Forslag (giv forslag til, 
hvilke detaljer der skal inkluderes i prompten for at forbedre 
den), og c) Spørgsmål (stil relevante spørgsmål vedrørende, 
hvilken yderligere information der er brug for fra mig for at 
forbedre prompten). 3. Vi vil fortsætte denne iterative proces, 
hvor jeg giver yderligere information til dig, og du opdaterer 
prompten i den reviderede prompt-sektion, indtil den er 
fuldkommen. 

Gør ChatGPT til din vejleder



Promptguide: Prompt Creator

Teksten er lang. Du kan finde den i et 
tekstdokument på adressen:

bit.ly/kursus-gpt

I mappen Øvelser liggen tekstfilen ”Prompt 
creator” hvor du kan kopiere den lange prompt fra 
og indtaste i ChatGPT

Gør ChatGPT til din vejleder



Øvelse: Få hjælp til svære mails

Få ChatGPT til at skrive et udkast til en mail, som du 
kan bruge til at besvare følgende mail med:

Hej Britt A/S. 

Vi har i en længere periode overvejet at skifte væk fra 
Slacknote. Vi har fundet jeres produkt og service og 
finder det interessant. Vi syntes dog, at jeres priser er 
en smule høje og ønsker derfor at få 50 % rabat på alle 
aftaler, vi indgår med jer.

Hilsen Peter fra Big Company ApS 

Besvar Peter med en venlig mail, hvor ChatGPT 
laver et udkast ud fra din prompt.

Kursus i ChatGPT og AI



Øvelse: Få hjælp til Trustpilot

Få ChatGPT til at skrive et udkast til et svar på en 
utilfreds trustpilot anmeldelse. 

Bed den om at være høflig og imødekommende.

Find selv en dårlig anmeldelse på trustpilot.dk (fx: 
kig på elselskaber eller teleselskaber)

Kursus i ChatGPT og AI



Resume af længere tekster
Indsæt en lang tekst og få ChatGPT til at opsummere 
de vigtigste pointer. Evt. kan du bede den lave en liste 
med punkter eller små afsnit.

Prompt: Lav et kort resumé af nedenstående tekst.

Refleksion kan udbygge indhold
Spørg ChatCPT til teksten. Få den til at foreslå 
forbedringer eller indhold til udbyggelse.

Prompt: Hvilke punkter kunne artiklen have udbygget 
yderligere for at fremme forståelsen?

Resumé med ChatGPT
Kursus i ChatGPT og AI



Custom instructions

Få ChatGPT til at forstå din virksomhed og dine 
intentioner, så du rammer tone, stil og hensigt.

Custom instructions tillader dig at træne AI’en, så du 
kan skrive mere simple kommandoer og fortsat opnå 
et dybdegående og tilpasset resultat.

Lynintro til Custom instructions:

• Fortæl om din organisation og dine mål

• Inkludér hvorledes AI’en skal besvare dine 
spørgsmål – tone, stil og længde af forslag. 

• Aktivér/deaktivér efter behov

Kursus i ChatGPT og AI

Virksomhedsinfo

Svar - form og metode



Opgave: Lav Custom instructions

Lav en Custom instruction, som resonerer med din 
virksomheds stil og interesser.

Promptforslag: 
Analyser skrivestilen og tonen i denne tekst og giv mig 
resultatet i form af en liste, som jeg kan give ChatGPT til at 
skrive efter [indsæt tekst]

Det giver en glimrende beskrivelse man kan indsætte i 
”How would you like ChatGPT to respond”

Fortæl om din organisation og dine mål.

• Aktivér/deaktivér efter behov.

• Gem og send til dig selv efter kurset.

Træn AI’en med jeres egen tekstdata



Øvelse: 99 sider tør lovgivning

Bekendtgørelse om bygningsreglement 2018 (BR18) 

• Få GPT til at lave en kort opsummering.

• Få GPT til at lave en liste med de vigtigste punkter.

• Spørg GPT om hvilke paragraffer der forholder sig til 
vintersæsonen.

• Spørg om en omformulering af opsummeringen, som 
hvis en 10-årig afbrød og spurgte, hvad du læste om.

Fil til øvelse: PDF-ovelse.pdf

Kursus i ChatGPT og AI



GPTs
Byg din egen GPT-motor

Anvendelse af instructions, data og personlige erfaringer



Explore & GPTs

Find en model eller byg din personlige GPT

Med Explore-fanen i ChatGPT kan du gå på opdagelse 
i diverse GPT-modeller eller bygge din egen.

Hvad kan en GPT?

• En mere afgrænset model af ChatGPT.

• Specifik data kan vægtes højere end ChatGPT’s 
normale opfattelse og tolkning.

• En læringsmodel der kan spare dig prompts

• Mulighed for at lave en personlig GPT-robot

Kursus i ChatGPT og AI



Byg jeres egen GPT
Med egen data og unikke indsigter



Explore & GPTs

Hvordan ser GPT interface ud?

Det er meget intuitivt at bygge sin egen model – du 
skal blot oplyse de detaljer, som du tidligere ville 
prompte.

Hvilke oplysninger skal GPT have?

• Navn og beskrivelse 

• Instruction – prompts, forforståelse og detaljer

• Knowledge – filer til vidensbanken

• Conversation starter – ”knap til start”

• Capabilities og Actions 
- Hvad må robotten anvende af motor og handling?

Kursus i ChatGPT og AI



Byg en GPT til blogindlæg

En avanceret model til blogindlæg

- Gå ind på kursusfabrikken.dk og lav pdf-udprint af 7-8 
blogindlæg. Upload dem under knowledge.

Instructions kan kopieres fra: GPT_blogger.rtf

Hvorfor er det smart her?

• Forstår vores skrivestil på tværs af flere blogindlæg, 
hvilket giver et mere nuanceret udkast.

• Instructions er promptet, så enhver bruger af GPT’en 
forstår og kan anvende robotten efter hensigten.

• Billedegenerering er blevet afgrænset, da man ikke 
ønsker, at ChatGPT skal bruge energi på dette.

Kursus i ChatGPT og AI



Lav en GPT

Opgave: Lav en GPT

Begynd opbygningen af en GPT, som kan sikre en dybere 
forståelse og øget funktionalitet i en organisations 
anvendelse af AI.

Du er velkommen til at bygge en anden GPT-model, hvis 
det har større relevans, og du har egen data og idé.

Hvad skal robotten kunne i denne opgave?

• Omdanne kedelige og standardiserede produkttekster 
til nye, spændende tekster, der matcher en målgruppe.

• Træningsfiler findes i mappen, såfremt de ønskes 
anvendt. Opgaven kan dog også løses uden.

• Hent og omdan tekster fra Magasin.dk eller Salling.dk

Kursus i ChatGPT og AI



Sidste info til ChatGPT
Dall-e er mulig at tilvælge til skabelse af billeder

Bonus: tid i programmet



Dall-e og ChatGPT

Dall-e findes nu i ChatGPT 

Dall-e er OpenAI’s konkurrent til Midjourney, som er 
et program til at skabe billeder.  

Hvorfor bruges denne så ikke fremfor Midjourney?

• Ikke så stærk en motor som Midjourney.

• Ansigter og realismegraden fejler oftere.

• Mere tegneserie – mindre virkelighed.

• Måske sker skiftet af markedsleder senere… Men 
det er slet ikke endnu.

• Se det som sjov – med mulighed for brugbarhed. 

Kursus i ChatGPT og AI



Tid med ChatGPT

Fri leg i ChatGPT! 

Brug tiden på at lave interessante prompts og outputs 
for din virksomhed.

• Spørg den til råds om at formulere en svær mail og få et 
udkast fra den eller optimeringsforslag til din 
oprindelige mail.

• Spørg den til råds om din skrivestil i et blogindlæg eller 
på en hjemmeside.

• Spørg den til råds om idéer til nye events eller lignende, 
så du kan være en kreativ idémager.

Underviseren sætter en passende tidsramme for opgaven 
og kommer rundt og hjælper undervejs.

Spørg endelig om hjælp!

Kursus i ChatGPT og AI



Hvem udfordrer ChatGPT?
Fremvisning af alternativer til ChatGPT – med tilhørende forklaring



Google Gemini

Google Gemini – en AI-udfordrer til ChatGPT

Link til Gemini: https://gemini.google.com/app

Hvad føjer Google til markedet med Gemini?

• En værdig udfordrer til ChatGPT’s kendte AI. 
Gemini er indtil videre gratis og bør prøves. Har 
også en premium version.

• Googles store økonomi og viden.

• Live-søgninger er en integreret del af Gemini.

• Bards datasæt er i udvikling og sorteres af Google.

Kursus i ChatGPT og AI
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Anthropic Claude 3.0

Anthropic Claude 3 – en seriøs udfordrer til 
ChatGPT 4.0

Udgivet d. 06.03.2024

• Har gratis mulighed og premium plan til $20

• Min erfaring: I nogle opgaver vil den give bedre 
resultater end ChatGPT, og andre gange dårligere. 

• Fortalere mener at Claude har mere menneskelig 
output.

• Anthropic er stiftet af en tidl. Forskningschef fra 
OpenAI.

• De skriver selv at Claude er much safer, more 
accurate, and secure.

Kursus i ChatGPT og AI



Bing AI by Microsoft

Microsoft har Bing AI og Copilot til Business

Bing AI: https://www.bing.com/

Copilot til Office og business: 
https://copilot.microsoft.com/

Hvad bringer Microsoft og Bing til bordet?

• Bing integrerer AI i din søgeoplevelse.

• Copilot sikrer fortrolighed for virksomheder.

• Mindst udviklede AI ift. Google og OpenAI.

• Copilot bliver en del af office-pakken og integrerer 
med Microsoft-programmer for øget produktivitet.

Kursus i ChatGPT og AI
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Opgave med øvrige AI-værktøjer

Prøv en af de sekundære AI-værktøjer

Google Gemini: https://gemini.google.com

Copilot til business: https://copilot.microsoft.com/

Løs en eller flere af de opgaver, du husker fra i dag:

• Lav SoMe-opslag og dan en redaktionel kalender

• Beskrivelse af billede 

• Skriv et blogindlæg med match af stil og tone

• Kræver login/bruger til enten Google el. Microsoft

Underviseren afsætter tid. Hvad er dit indtryk?

Kursus i ChatGPT og AI
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EU’s AI Act

8. December 2023 vedtog EU som nogle af de første i verden en 
lovgivning vedr. brugen af AI. En slags GDPR for kunstig intelligens.

Regulationen påvirker alle virksomheder der tilbyder AI løsninger i EU 
lande. Den skal afhjælpe:

• Diskrimination

• Styring og kontrol med AI i kritiske funktioner (eks. Sundhed)

• Oplysning for den alm. Borger om hvornår der bruges AI.

Der skelnes mellem:

• Minimal risiko: ingen forpligtelser, overhold eksisterende lovkrav

• Transparens risiko: regler/mærkningskrav, eks. Ved chatbots

• Høj risiko: strenge krav, indflydelse på retssikkerhed, demokrati eller 
medicinske produkter

• Uacceptabel risiko: forbudt, eks. Ved indflydelse på sikkerhed eller 
menneskerettigheder

Kursus i ChatGPT og AI



Datasikkerhed

Datasikkerhed og ChatGPT

• ChatGPT gemmer alle brugerinputs.

• Data bruges primært til at forbedre og finjustere systemet

• Sikkerhed: Undgå upload af følsomme data i ChatGPT. 

• Banker, stater og andre med skærpet sikkerhed skal være 
beviste om brugen af ChatGPT

• OpenAI tilbyder i øjeblikket ikke EU-data residens.

OpenAI API og Playground

• OpenAI bruger ikke data indsendt af kunder via API'en til at 
træne eller forbedre modeller, medmindre du eksplicit vælger 
at dele dine data med dem til dette formål.

• Data sendt gennem API'en vil blive opbevaret til overvågning 
af misbrug i maksimalt 30 dage. Efter denne periode vil det 
blive slettet, medmindre det kræves ved lov.

Kursus i ChatGPT og AI
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Datasikkerhed

Pseudonymiseret data

Pseudonymisering er i databeskyttelsesforordningen 
defineret som behandling af personoplysninger på en 
sådan måde, at personoplysningerne ikke længere kan 
henføres til en bestemt registreret uden brug af 
supplerende oplysninger, forudsat at sådanne 
supplerende oplysninger opbevares separat.

Du kan således foretage pseudonymisering af 
personfølsomme oplysninger for at tillade lovlig bruge 
af ChatGPT.

Læse datatilsynets guide og forklaring om 
personoplysninger og håndtering af disse. 
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Bonus med AI
Idéer til dit næste skridt med AI?

Og hvordan bruger du AI mere avanceret?



Midjourney til billedgenerering
PROMPT:Modern minimalist style office space design full of 
high-end gray color furniture, wood veneer walls, open office 
area, conference area, gray space tone, outdoor urban landscape

SE MERE: https://www.midjourney.com/showcase



SORA til video
https://www.youtube.com/watch?v=2fAPgOCjToA



Tal med ChatGPT

Hent app’en til din telefon

Hvis du henter ChatGPT som app på din telefon, kan 
du tale med AI’en direkte i programmet.

Det kan forsimple nogle skriv, men vær opmærksom 
på, hvilke dele du ønsker at anvende funktionen til.

Du skal bruge din egen konto – ikke 
Kursusfabrikkens.

Kursus i ChatGPT og AI



Bonus: Gigapixel

Midjourney laver desværre endnu ikke de største 
billeder, og du kan derfor være nødt til at skulle finde 
et program til at opskalere dine billeder. 

Default image size: 1024x1024px

Der findes dog AI-plugins, som kan optimere billederne 
til bedre kvalitet. Topazlabs laver branchens bedste 
produkter til sådan former for upscales.

Se mere om Gigapixel og de andre plugins til AI-
optimering af billeder i lav kvalitet på følgende URL:
topazlabs.com

Se intro: youtube.com/watch?v=Inccrc7yY0g &
youtube.com/watch?v=v6dnHXzIJPo
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AI-video med Generative Fill i Premiere Pro

Premiere Pros masker og Photoshops Generative Fill 
(AI-billedegenerering) kan åbne for nye, avancerede 
muligheder i dine videoprojekter.

Premiere Pro og Photoshop går hånd i hånd, og du kan 
nemt eksportere og importere delelementer for at 
udnytte de to programmers muligheder.

Den korte videoforklaring:
youtube.com/shorts/uhFepICXpkU

Den dybdegående videoforklaring
youtube.com/watch?v=ytMWxwPs4eM
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AI music

Musik til dine videoer kan være svært at finde, og 
måske har du særlige ønsker til produktionen. 

AI har også indtaget musikscenen, og du kan nemt 
skabe beats og sange til dine videoer.

Programmer: Mubert, Loudly og Soundraw.io

 

Free music generator by Facebook:

https://huggingface.co/spaces/facebook/MusicGen
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https://mubert.com/
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Adobe Podcast
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Transskribering
Upload din fil og få den transskriberet

www.mygoodtape.com



AI – fra tekst til video og lyd

Gå fra en simpel tekst til levende lyd og billede. 

AI udvikler sig hastigt inden for denne teknologi, og 
programmerne kæmper om markedet. 

Det danske sprog fungerer ikke særlig godt på 
platformene endnu, men måske kommer det snart.

Vi håber i takt med, at efterspørgslen stiger.

Programmer til redigering af lyd og video:
colossyan.com, synthesia.io og heygen.com

Se eksempelvis: https://bornholm.nu/nyheder/bridget-
bliver-tv-vaert-paa-bornholmnu/105647

Kun lyd, fx podcast:
murf.ai og elevenlabs.io
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ChatGPT chatbot til hjemmesider

Tidligere tog det lang til at skabe dygtige og pålidelige 
chatbots til hjemmesider. Man skulle manuelt træne dem 
og skrive de svar, som kunden skulle have.

I dag kan du blot opkoble til ChatGPT’s API og bruge 
dens motor. Det betyder, at du kan fodre den med 
indhold fra hjemmesider og anden personlig data.

Det kræver blot, at dit chatsystem er udviklet og 
kompatibelt med ChatGPT’s API-opsætning.

Tjek om dit chatsystem virker med ChatGPT – eller gå 
selv på opdagelse i nogle af udbyderne.

Dette felt udvikler sig meget, og flere løsninger vil 
komme til inden for den kommende tid.
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Opsummering

ChatGPT som værktøj: 

Chat GPT er lige nu især et godt værktøj til tekstforfatning, tekstanalyse, sprogoversættelse, 
databehandling, kreativ idégenerering, effektivisering af kundeservice og markedsføring for 
virksomheder. 

Din nye personlige assistent: 
Vi anbefaler, at du gemmer dine gode prompts eller laver GPT, så du nemt kan integrere ChatGPT i dit 
daglige arbejde – som din personlige assistent. 

Virksomhedernes fordele 
For virksomheder, der søger at effektivisere samt forbedre deres digitale tilstedeværelse og 
kundeengagement, vil ChatGPT, Midjourney og andre AI-værktøjer kunne assistere med at skabe 
indhold, højne kvaliteten og effektivisere mange processer. 

Husk ”Humans in the Loop”. 

Fremtiden: 

Vi forventer, at ChatGPT i fremtiden vil blive mere avanceret i forståelsen af kontekstuelle nuancer, og 
det vil give mulighed for mere præcise samtaler, bedre dataintegration og dataanalyse samt dybere 
integration til andre systemer. 

Den fortsatte udvikling af personlig assistent-funktionalitet vil blive en del afprodukter såsom CoPilot, 
og med forbedret stemmegenkendelse vil vi kunne integrere ChatGPT i forskellige smarte enheder.

ChatGPT og AI



Find dit næste kursus her

Gør som 

+1.500 kursister 
Sæt dine nye kompetencer 
på din LinkedIn profil  
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Tak for i dag
Det har været en fornøjelse!
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